
1 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

Ústecký kraj  

sídlo:   Velká hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO:   70892156 

zastoupený:  Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 

(dále rovněž „ÚK“) 

 

a 

 

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

sídlo:   Šrobárova 2, 041 80 Košice, Slovenská republika,  

IČO:   00397768 

zastoupená:  prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc., rektor univerzity 

(dále rovněž „UPJŠ“) 

Lékařská fakulta 

adresa: Trieda SNP 1, 040 11 Košice, Slovenská republika 

zastoupená:  prof. MUDr. Peter Jarčuška, PhD., děkan fakulty 

 

a 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

sídlo:  Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem 

IČO:  25488627 

zastoupená: MUDr. Ondřejem Štěrbou, předsedou představenstva,  

MUDr. Leošem Vysoudilem, MBA, místopředsedou představenstva 

zapsána: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

(dále rovněž „KZ“)  

 

(UK, UPJŠ, a KZ jsou dále společně označovány též jen „Účastníci“ nebo každá jednotlivě též 

jen „Účastník“) 

 

memorandum o spolupráci 

(dále též jen „Memorandum“) 

 

takto: 

 

1. PREAMBULE 

1.1. Hlavním posláním UPJŠ je poskytovat třístupňové vysokoškolské vzdělání 

založené na nejnovějších vědeckých poznatcích v širokém mezinárodním 

kontextu, podle evropských trendů v této oblasti, Boloňské deklarace a dalších 

dokumentů. Lékařská fakulta UPJŠ poskytuje doktorské studium ve studijních 

programech všeobecného lékařství a zubního lékařství, jakož i bakalářské a 

magisterské studium ve studijních programech ošetřovatelství, fyzioterapie a 

veřejného zdraví. Provádí také doktorské studium a další vzdělávání 

zdravotnických pracovníků, včetně specializačního studia. Kromě 

pedagogické činnosti má také bohatou vědeckovýzkumnou činnost v rámci 

národních i mezinárodních projektů s využitím unikátních laboratoří a nástrojů 

získaných z fondů z Evropských strukturálních fondů. Orientace Lékařské fakulty 

UPJŠ na významné výzkumné projekty zvyšuje kvalitu vědeckých výstupů, 

hodnocení a prestiž a také kvalitu studia, která zohledňuje současné poznatky 

lékařské vědy.  



2 

1.2. ÚK je jediným akcionářem společnosti Krajská zdravotní, a.s. ÚK zajišťuje 

obyvatelům kraje poskytování zdravotní péče zejména prostřednictvím sítě 

sedmi nemocnic transformovaných pod KZ, a to Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, nemocnice v Děčíně, nemocnice v Chomutově, nemocnice 

v Litoměřicích, nemocnice v Mostě, nemocnice v Teplicích a nemocnice 

v Rumburku. Jednotlivé nemocnice KZ tvoří páteřní osu zdravotnických zařízení 

pro celý Ústecký kraj.  

1.3. KZ je jedním z největších poskytovatelů zdravotní péče v České republice a 

největším zaměstnavatelem v Ústeckém kraji. Vedle poskytování komplexní, 

kvalitní, bezpečné a dostupné zdravotní péče je jednou ze čtyřech základních 

vizí KZ stát se renomovanou zdravotnickou vzdělávací a výzkumnou institucí. 

1.4. Region Ústeckého kraje se dlouhodobě potýká se strukturálními problémy, 

jejichž součástí je i nedostatek zdravotnického personálu, i byť má odborné 

kapacity pro vzdělávání a zajištění povinné praxe pro studenty vysokých škol 

studujících zdravotnické obory ve svých nemocnicích. 

1.5. Účastníci Memoranda mají zájem na rozvoji vzájemné mezinárodní dlouhodobé 

spolupráce v oblasti vysokoškolského vzdělávání budoucích lékařů a dalšího 

zdravotnického personálu a vědeckého výzkumu v oblasti humánní medicíny 

v České republice a zejména v Ústeckém kraji. 

 

2. PŘEDMĚT MEMORANDA 

2.1. Účastníci prohlašují, že mají společný zájem zahájit a rozvíjet vzájemnou 

spolupráci ve smyslu ust. § 93 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě tohoto Memoranda, aby společným 

úsilím a činností dosáhli cíle uvedeného v bodě 1.45 tohoto Memoranda.  

2.2. Účastníci mají dále společný zájem dosáhnout pro nemocnice KZ postavení 

nemocnice  univerzitního/fakultního typu, a dále rozšíření spolupráce s fakultami 

zdravotnických oborů v oblasti výkonu praxe a výuky studentů, tak, aby tyto 

vzdělávací aktivity zvýšily možnosti jejich pracovního zapojení zejména v 

Ústeckém kraji a reálně tak přispěly ke zvýšení počtu zdravotnických pracovníků 

v Ústeckém kraji. 

2.3. Účastníci mají dále společný zájem zvýšit prestiž nemocnic KZ v oblasti 

vzdělávání budoucích lékařů a dalšího zdravotnického personálu a vědeckého 

výzkumu v oblasti humánní medicíny. 

2.4. Cílem spolupráce Účastníků je také umožnit studentům lékařství a dalších 

zdravotnických oborů absolvovat praktickou výuku vysokoškolského studia na 

základě akreditace UPJŠ v nemocnicích KZ a navázat spolupráci ve vědeckém 

výzkumu mezi Lékařskou fakultou UPJŠ a KZ, což vzhledem k lokaci klinické výuky 

v kraji otevírá prostor pro získání nového kvalifikovaného zdravotnického 

personálu a jeho uplatnění v rámci Ústeckého kraje.  

2.5. ÚK a KZ vyvinou maximální úsilí pro zajištění komplexní klinické a praktické výuky 

studentů, a to v nemocnicích KZ, zejména však v Masarykově nemocnici v Ústí 

nad Labem. 

2.6. ÚK vyvine maximální úsilí při zajištění adekvátních prostor pro ubytování 

studentů, a bude podporovat případnou výstavbu těchto prostor a vyvine 

potřebné úsilí při získávání prostředků na vybudování těchto prostor.  

2.7. UPJŠ zachová v potřebném rozsahu své akreditace studijních programů 

uskutečňovaných na základě Memoranda.   

2.8. UPJŠ zajistí pro výuku studentů pedagogy s odpovídajícím vzděláním. Bude-li se 

jednat o občany mimo státy Evropské unie, berou Účastníci na vědomí, že je 

nutno řešit statut pobytu a práce takových mimoevropských pedagogů 

v České republice.  



3 

2.9. UPJŠ poskytne pedagogům a studenům možnost využívat akademické zdroje 

pro výuku a studium zejména prostřednictvím dálkových on-line přístupů 

k informačním systémům, katalogům, odborným publikacím, audio-vizuálním 

zdrojům, ke knihovně atd., možnost účastnit se výzkumu, vývoje, inovací a 

vědecké činnosti v rámci Lékařské fakulty UPJŠ a možnost využívat další studijní 

a odborné činnosti. 

2.10. Účastníci se dohodli, že budou intenzivně jednat o podrobných podmínkách 

spolupráce popsané v tomto Memorandu, zapojí do jednání o prováděcích 

dohodách uzavíraných na základě tohoto Memoranda své dotčené a 

spolupracující subjekty, vyvinou maximální úsilí k nalezení řešení a dosažení 

shody ohledně podrobných podmínek takovéto spolupráce. 

 

3. UKONČENÍ SPOLUPRÁCE 

3.1. Předčasné ukončení spolupráce bude možné pouze ve zcela výjimečných 

případech, a to v případě opakovaného podstatného porušení podmínek 

spolupráce některým z Účastníků a po marném uskutečnění eskalačního 

procesu provedeného s odpovědným a pozitivním přístupem Účastníků za 

účelem hledání a nalezení řešení závažného problému, který negativně 

ovlivňuje spolupráci Účastníků. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Toto Memorandum se řídí právními předpisy České republiky. 

4.2. Jakékoliv změny tohoto Memoranda jsou přípustné pouze v písemné podobě 

formou dodatku podepsaného všemi Účastníky. 

4.3. Toto Memorandum nabývá platnosti podpisem zástupců všech Účastníků a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

4.4. Toto Memorandum bylo sepsáno ve třech vyhotoveních s platností originálu, 

přičemž každý Účastník obdrží jedno vyhotovení.  

4.5. O uzavření tohoto Memoranda bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. … ze dne …  

 

V _______________ dne ___.___._______ V _______________ dne ___.___._______ 

 

............................................. 

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc.,  

rektor univerzity 

 

............................................. 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, 

hejtman kraje 

 

............................................. 

lékařská fakulta 

prof. MUDr. Peter Jarčuška, PhD.,  

děkan fakulty 

 

  

V _______________ dne ___.___._______ V _______________ dne ___.___._______ 

  

............................................. 

Krajská zdravotní, a.s. 

MUDr. Ondřej Štěrba, 

předseda představenstva 

 

............................................. 

Krajská zdravotní, a.s. 

MUDr. Leoš Vysoudil, MBA, 

místopředseda představenstva 

 


